ORATIO LI [ol. L] ¹⁹⁰¹.

AD SANCTAM VIRGINEM MARIAM.

Cum mens timore premitur.

Virgo ¹⁹⁰² mundo venerabilis, mater humanogenari amabilis, femina angelis mirabilis, Maria sanctissima, cujus beata virginitate omnis sacratur integritas, cujus glorioso partu omnis salvatur secunditas. Domina magna ¹⁹⁰³, cui gratias agit concio laeta justorum, ad quam fugit terribis turba ¹⁹⁰⁴ reorum. Ad te, praepotens et misericors domina, ego peccator et utique nimis peccator ¹⁹⁰⁵ anxius confugio. Videns enim me, domina, ante districti iudicis omnipotentem justitiam, et considerans irae ejus intolerabilem vehementiam, perpendo peccatorum meorum enormitatem, et condignam tormentorum immunitatem. Tanto igitur, domina clementissima, horrore turbatus, tanto pavore perterritus, cujus enixius implorabo interventionem, quam cujus uterus mundi fovit reconciliationem. Unde securius velocem in necessitate subventionem sperabo, quam unde mundo processisse propitiationem scio? Aut cujus intercessio facilius reo veniam impetrabit, quam quae illum generalem et singularem justum ultorem et misericordem indulgentem lactavit? Sicut namque, lealissima, impossibile est ut haec merita tibi tam singularia nobis tam necessaria obliviscaris; sic, mitissima, incredibile est ut supplicantibus miseris ¹⁹⁰⁶ non miserearis. Bene quippe novit mundus, nec nos mundi peccatores ullatenus dissimulare ¹⁹⁰⁷ pati-

VARIAE LECTIONES.

¹⁸⁸⁸ Alienata *ms. Vict.* 16. aliena ¹⁸⁸⁸ Jam obmutescat *ms.* obmutescat ¹⁸⁸⁷ Cur sic *ms.* vel cur sic ¹⁸⁸⁸ Cur obruitis illis *ms.* vel cur obstruitis illi ¹⁸⁸⁹ Orationes vestri pudore? si mentem ejus vestri fecistis amore dementem, cur obstruxistis illi vocem orationis vestri pudore? mentem ejus vestri fecistis amore dementem, cur sensum ejus vestri redditis torpore non servientem? *ms.* orationis vestri pudore? si mentem ejus vestri fecistis amore dementem, vel cur sensum ejus vestro redditis torpore non sentientem? ¹⁸⁹⁰ Immanitatis, praesentia nitentis sanitatis *ms.* iniquitatis in praesentia nitentis sanctitatis ¹⁸⁹¹ Qui Angelos *ms.* quae Angelos ¹⁸⁹² O perturbata *ms. Vict.* 16. et *Val-luc.* O-perturbatio ¹⁸⁹³ Praecavenda conditio *ms.* peccandi conditio ¹⁸⁹⁴ Apparere tibi fugiunt *ms.* apparere tibi refugiunt *ms. Val-luc. Flor.* parere tibi fugiunt ¹⁸⁹⁵ Non sanantur *ms. Vict.* 16. et *Flor.* non enim sanantur ¹⁸⁹⁶ Nec produntur sine *ms. Carth.* nec perduntur sine ¹⁸⁹⁷ Effectum insitae *ms.* affectum insitae *ms. Corb. et Vict.* 15. et *Flor.* affectu insitae ¹⁸⁹⁸ Magis curatione *ms.* magis ejus curatione ¹⁸⁹⁹ Quod dolet *ms.* quod doleat ¹⁹⁰⁰ Tuae sordet *ms.* tuae sordet ¹⁹⁰¹ Collata cum praefatis *Ms.* Alternatim ad Matrem et ad Filium *ms. Thuan.* Oratio secunda ad sanctam Mariam, cum mens sollicitatur timore *ms. Bec.* Oratio ad eandem, cum mens sollicitatur timore *ms. Val-luc.* Oratio ad Beatam et gloriosam et perpetuam Virginem Dei Genitricem Mariam ¹⁹⁰² O virgo *ms.* virgo ¹⁹⁰³ Domina magna *ms. Flor.* Domina mea ¹⁹⁰⁴ Tetra turba *ms.* terribis turba ¹⁹⁰⁵ Nimis peccatorum *ms.* nimis peccator ¹⁹⁰⁶ Supplicantibus miseris *ms. Vict.* 10. supplicantibus tibi miseris ¹⁹⁰⁷ Dissimulare *ms. Vict.* 5. et *Val luc.* dissimulari